
UCHWAŁA NR XXVIII/239/21 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia Regulaminu przyznawania stypendium  dla uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Główczyce 

Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 14a  ustawy  z   dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t. j.  
Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 i poz. 1378), art. 90t  ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
7 września  1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4) oraz 
art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2029 i poz. 2400) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Główczyce dla uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Główczyce, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, o których mowa w §1, określa corocznie 
Rada Gminy Główczyce w uchwale budżetowej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XXXI/296/2017 Rady Gminy Główczyce z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Główczyce dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Główczyce. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B2C099-3DE4-4C4F-8F95-EF217A5D96D4. Podpisany Strona 1



Załącznik do  
uchwały Nr XXVIII/239/21 

Rady Gminy Główczyce 
z dnia 29 kwietnia 2021r.   

 

Regulamin  

przyznawania Stypendium Wójta Gminy Główczyce dla uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Główczyce 

  

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Ustanawia się „Stypendium Wójta Gminy Główczyce” jako wsparcie w nauce  

i rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują 

wysokie osiągnięcia w nauce, artystyczne i sportowe. 

2. Stypendia przyznawane są raz w roku, w terminie do 30 czerwca – za wybitne osiągnięcia 

uczniów uzyskane w ostatnim roku szkolnym. 

3. Stypendia wypłacane są jednorazowo, mają charakter motywacyjny. 

 

§ 2 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:  

1) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Wójta Gminy Główczyce; 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia klasy IV – VIII pobierającego naukę na 

terenie Gminy Główczyce w szkole podstawowej; 

3) finaliście - należy przez to rozumieć uczestnika finału, czyli ostatniego etapu 

konkursu/olimpiady/zawodów. 

 

II. Zasady i tryb przyznawania stypendium 

 

§3 

Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają jedno z następujących 

kryteriów:  

1) osiągnęli wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego, tj. uzyskali średnią ocen, 

co najmniej: 

a) 5,5 - w klasach IV – VI, 

b) 5,3 - w klasach VII –VIII, 

2) są finalistami konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim; 

3) są finalistami konkursów i olimpiad artystycznych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim; 

4) są finalistami zawodów/olimpiad sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

 

§4 

1. Zgłoszenia kandydatów dokonuje się na formularzu wniosku, którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszego regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B2C099-3DE4-4C4F-8F95-EF217A5D96D4. Podpisany Strona 1



2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kserokopie dokumentów 

poświadczone przez szkołę za zgodność z oryginałem potwierdzające spełnienie kryteriów, 

o których mowa w § 3 (dyplomów, wyróżnień, świadectw szkolnych itp.).  

3. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Urzędzie Gminy Główczyce w terminie do 

poniedziałku w tygodniu, w którym odbywa się zakończenie zajęć dydaktycznych w 

szkołach podstawowych. 

4. Stypendium przekazywane jest przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy 

rodzica/prawnego opiekuna w terminie 14 dni od dnia zakończenia zajęć dydaktycznych w 

szkołach podstawowych. 

5. Wnioski mogą składać: 

1) dyrektor szkoły; 

2) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia. 

. 

§5 

1. Indywidualna wysokość stypendium uzależniona jest od: rangi osiągniętego wyniku, 

kwoty ustalonej na ten cel w budżecie gminy na dany rok i liczby uczniów spełniających 

warunki wymienione w § 3.  

2. Wysokość jednorazowego stypendium nie może być niższa niż 150,00 (słownie: sto 

pięćdziesiąt złotych) i wyższa niż 600,00 zł (słownie: sześćset złotych). 

3. W przypadku, gdy pula środków zaplanowana na stypendia, nie zabezpiecza w pełni 

potrzeb stypendialnych, świadczenia przyznawane są w pierwszej kolejności uczniom, 

którzy uzyskali najwyższe osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe. 

4. W przypadku osiągnięcia przez ucznia w danym roku szkolnym dwóch, lub kilku 

wysokich wyników w nauce, artystycznych lub sportowych, przyznaje się jedno 

stypendium za najlepszy z osiągniętych wyników. 

 

 

III. Postanowienia końcowe 

 

§6 

1. Warunki określone w regulaminie są minimum koniecznym, niezbędnym w celu uzyskania 

stypendium Wójta Gminy Główczyce. 

2. Przepisy niniejszego regulaminu nie stanowią podstawy do roszczeń wnioskodawców.   

3. Przepis ust. 2 nie zwalnia z obowiązku wypłaty przyznanych stypendiów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B2C099-3DE4-4C4F-8F95-EF217A5D96D4. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu 
…...............................................… 
(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

…..................................................  
(adres do korespondencji) 
….................................................. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

WÓJTA GMINY GŁÓWCZYCE 
 

I. Dane o uczniu: 

1. Imię i nazwisko:……………………………………………..…………………………. 

2. Adres zamieszkania:…………………………………………………………………… 

3. Klasa:…………………………...……………………...…………………………….… 

4. Szkoła: ………………………………………………………………………………… 

5. Pesel: ……………………………...           6. Data urodzenia:……………………….. 

II. Dorobek kandydata, szczególne osiągnięcia: 

1.  Kryterium określone w § 3 pkt 1 Regulaminu: 

średnia ocen    ………………….          

2.  Kryterium określone w §. 3 pkt 2, 3 lub 4 Regulaminu: 

Nazwa konkursu/ olimpiady/ zawodów Szczebel Osiągnięcie (miejsce) 

 

 

  

 

3. Informacje dodatkowe: ………………………………………………………………. 

……………………………………………………………..……………………………    

III. Zgoda rodziców lub opiekunów prawnych na złożenie wniosku o przyznanie 

stypendium (w przypadku złożenia wniosku przez osobę inna niż rodzic): 

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku do Wójta Gminy Główczyce o przyznanie stypendium dla 

w/w ucznia. 

……………………………………………                  …………………………………………… 
(numer telefonu do rodzica/ opiekuna prawnego)                      (data i podpis rodziców lub opiekunów prawnych) 
 

IV. Numer rachunku bankowego na który ma zostać przekazane stypendium: 
                                

Imię i nazwisko właściciela konta: ……………………….………………………….………… 

      

 …………………………………………… 
 (data i podpis wnioskodawcy) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DECYZJA WÓJTA GMINY GŁÓWCZYCE 

Opiniuję wniosek pozytywnie / negatywnie*. 

Przyznaję stypendium jednorazowe w kwocie: ………………………………………………... 

                 ……………..…………………………...
        (data i podpis Wójta Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B2C099-3DE4-4C4F-8F95-EF217A5D96D4. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

